4

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025 № 634
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 11.10.2019 № 2612 «О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска, муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений, муниципального бюджетного учреждения «Лето» города Рубцовска Алтайского края, детских оздоровительных лагерей «Салют» и «им.Г.С.Титова», муниципального бюджетного учреждения центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Центр диагностики и консультирования», подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», руководствуясь частью 2 статьи 20 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 11.10.2019 № 2612 «О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска, муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений, муниципального бюджетного учреждения «Лето» города Рубцовска Алтайского края, детских оздоровительных лагерей «Салют» и «им. Г.С.Титова», муниципального бюджетного учреждения центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Центр диагностики и консультирования», подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска» изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска (далее – объект (территории).»;
1.3. пункт 5 дополнить подпунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Обеспечить проведение процедуры актуализации паспортов безопасности в порядке, предусмотренном для их разработки, не реже одного раза в 5 лет, а также в случаях, утвержденных законодательством.
Акт обследования и актуализации прилагается ко всем экземплярам паспорта безопасности объекта (территории).».
1.4. в приложении 1 к указанному постановлению:

включить в состав межведомственной комиссии (далее – Комиссия), утвержденный указанным постановлением:
	Сидоренко К.Д.

	сотрудника отдела в г. Рубцовске Управления Федеральной службы безопасности России по Алтайскому краю либо лицо, исполняющее его обязанности (по согласованию);

	Шашка А.В.

	заместителя Главы Администрации города Рубцовска;

указать новые должности следующих членов Комиссии:

	Кобелева Е.П.

	руководитель службы охраны труда муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска (по согласованию);

	Лобанов Е.В.

	начальник пункта централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Рубцовску – филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю» либо лицо, исполняющее его обязанности (по согласованию);

	Мищерин А.А.

	начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска;

исключить из состава Комиссии Давыдова Д.А., Фатьянова Е.В.;
возложить обязанности председателя Комиссии на Шашка А.В., заместителя председателя Комиссии на Мищерина А.А., секретаря Комиссии на Кобелеву Е.П;
изложить состав Комиссии в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Рубцовска                                                                        Д.З. Фельдман

	Приложение
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
от  17.03.2025  № 634

	«Приложение
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от  11.10.2019  № 2612

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

по обследованию и категорированию муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска
	Шашок А.В.

	заместитель Главы Администрации города Рубцовска, председатель комиссии;

	Мищерин А.А.

	начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска, заместитель председателя комиссии;

	Кобелева Е.П.

	руководитель службы охраны труда муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Лобанов Е.В.

	начальник пункта централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Рубцовску – филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю» либо лицо, исполняющее его обязанности (по согласованию);

	Сидоренко К.Д.

	сотрудник отдела в г. Рубцовске Управления Федеральной службы безопасности России по Алтайскому краю либо лицо, исполняющее его обязанности (по согласованию).

                                                                                                                                       ».